UBND THÀNH PHỐ PHỔ YÊN

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI TÌM HIỂU

CÔNG TÁC CCHC NĂM 2023

Số:     /TL-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phổ Yên, ngày      tháng 11 năm 2023

THỂ LỆ

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu công tác cải cách hành chính”

thành phố Phổ Yên năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 179/KH-UBND ngày 10/11/2023 của UBND thành phố

Phổ Yên về tổ chức Cuộc thi trực tuyến“Tìm hiểu công tác cải cách hành chính”

thành phố Phổ Yên năm 2023.

Căn cứ Quyết định số 9735/QĐ-UBND ngày 10/11/2023 của Chủ tịch UBND

thành phố Phổ Yên về thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu công

tác cải cách hành chính” thành phố Phổ Yên năm 2023. Ban Tổ chức Cuộc thi

ban hành thể lệ cuộc thi với các nội dung cụ thể như sau:

1. Đối tượng tham gia dự thi

1.1. Đối tượng dự thi: Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang

công tác ở các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp và nhân dân trên địa bàn

thành phố Phổ Yên.

Người tham gia cuộc thi đang công tác tại cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp

được lựa chọn đơn vị phường, xã nơi cơ quan đơn vị đóng trên địa bàn hoặc nơi

đăng ký hộ khẩu thường trú.

1.2. Đối tượng không được tham gia dự thi: Thành viên Ban tổ chức, Tổ

biên soạn nội dung câu hỏi, bộ phận giúp việc trực tiếp Ban tổ chức, cán bộ phụ

trách kỹ thuật của hệ thống phần mềm thi trực tuyến.

* Lưu ý:  Các đối tượng có thể đăng ký tham gia cuộc thi theo hộ khẩu thường

trú hoặc lựa chọn đơn vị phường, xã nơi cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn.

1.3. Quyền lợi và trách nhiệm của người dự thi

- Mỗi người chỉ được đăng ký một tài khoản cho các lần dự thi.

- Cung cấp đầy đủ thông tin cá nhân theo yêu cầu trên phần mềm khi dự thi.

- Được tìm hiểu, nghiên cứu tham khảo bộ câu hỏi và tài liệu giải đáp trên hệ

thống phần mềm trước khi tham gia dự thi.

- Được tư vấn, giải đáp các vướng mắc trong quá trình tham gia dự thi.

2. Nội dung cuộc thi: Người dự thi trả lời các câu hỏi trắc nghiệm với các

kiến thức về cải cách hành chính.

3. Hình thức thi

- Thi trắc nghiệm trực tuyến trên Cổng thông tin điện tử thành phố Phổ

Yên. Người dự thi truy cập vào Cổng thông tin điện tử thành phố Phổ Yên, tại

địa chỉ http://phoyen.thainguyen.gov.vn vào mục Cuộc thi trực tuyến“Tìm

http://phoyen.thainguyen.gov.vn/

hiểu công tác cải cách hành chính” thành phố Phổ Yên năm 2023 và làm theo

hướng dẫn.

- Người tham dự thi được thi nhiều nhất 03 lần trong tuần (kết quả thi

được tính của lần thi có kết quả cao nhất). Mỗi lần thi có 20 câu hỏi trắc nghiệm

và 01 câu hỏi dự đoán chính xác hoặc gần nhất số người tham gia thi.

- Thời gian mỗi lần thi tối đa là 10 phút, hệ thống sẽ tự động ghi nhận kết

quả và cập nhật. Mỗi câu hỏi có 4 phương án trả lời, người tham dự thi chỉ được

chọn một phương án trả lời đúng.

4. Thời gian thi:  Từ ngày 13/11/2023 đến ngày 17/11/2023.

- Thời gian bắt đầu từ 8h00’ngày 13/11/2023 đến 24h00’ngày 17/11/2023,

công bố kết quả thi vào ngày 20/11/2023.

5. Cơ cấu giải thưởng, cách tính kết quả

5.1. Ban tổ chức cuộc thi sẽ trao Giấy chứng nhận và tiền thưởng đối với cá

nhân đoạt giải theo cơ cấu: 01 giải Nhất; 01 giải Nhì; 01 giải Ba; 05 giải khuyến

khích.

+ Giải Nhất: Trị giá                1.000.000 đồng/giải.

+ Giải Nhì: Trị giá                 700.000đồng/giải.

+ Giải Ba: Trị giá                   500.000 đồng/giải.

+ Giải khuyến khích: Trị giá   300.000đồng/giải.

5.2. Cách tính kết quả: Thang điểm tối đa là 100 điểm. Trong trường hợp

số lượng người dự thi (từ 02 người trở lên) có cùng kết quả điểm bằng nhau,

Ban Tổ chức sẽ căn cứ vào thời gian hoàn thành bài dự thi để trao thưởng cho

người có thời gian hoàn thành bài sớm nhất so với thời gian quy định. Trong

trường hợp thời gian hoàn thành bài bằng nhau Ban Tổ chức căn cứ vào kết quả

dự đoán số lượng người tham gia dự thi gần đúng nhất để thực hiện trao giải.

6. Vi phạm thể lệ và khiếu nại

6.1. Ban Tổ chức không trao giải cho người dự thi trong trường hợp

   - Người dự thi sử dụng thông tin không đúng hoặc không có thật để đăng

ký dự thi.

- Có hành vi vi phạm khác về đạo đức, thuần phong mĩ tục; làm ảnh hưởng

đến tính nghiêm túc, công bằng, khách quan và an toàn thông tin của Cuộc thi.

- Có hành vi đăng tin sai lệch thể lệ thi hoặc xuyên tạc, phản ánh không

đúng sự thật, Ban Tổ chức sẽ đề nghị cơ quan chức năng xử lý vi phạm theo quy

định hiện hành.

6.2. Giải quyết khiếu nại

- Trong thời hạn 03 ngày, kể từ ngày Ban Tổ chức công bố kết quả cuộc

thi, cá nhân, đơn vị có quyền khiếu nại về kết quả cuộc thi. Sau thời hạn trên

Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ không xem xét, giải quyết.

- Trong quá trình tổ chức Cuộc thi, nếu có những vấn đề phát sinh ngoài

quy định của Thể lệ này, Ban Tổ chức sẽ quyết định, điều chỉnh phù hợp với

tình hình thực tế.

Trên đây là Thể lệ Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu cải cách hành chính”

thành phố Phổ Yên năm 2023. Trong quá trình diễn ra cuộc thi có khó khăn,

vướng mắc đề nghị các tập thể, cá nhân liên hệ với Ban Tổ chức cuộc thi (qua

phòng Văn hoá và Thông tin thành phố - đ/c Đặng Thị Quỳnh Hương số điện

thoại: 086 8963000) để được hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch và các phó Chủ tịch

UBND thành phố;

- Ban Tổ chức; Ban Giám khảo;

tổ giúp việc Cuộc thi;

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị;

-UBND các xã, phường;

-VNPT Phổ Yên;

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

    TRƯỞNG PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Đinh Thị Kim Tuyết

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-12T17:04:03+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Đinh Thị Kim Tuyết<tuyetdtk.phoyen@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-12T17:16:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.phoyen@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-12T17:17:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.phoyen@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-12T17:17:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.phoyen@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!